K i v ü l : Super relaxacione duorum iudiciorum pro 
Magistro Corrardo. 

(Eredetie börhártyán, melyen három zárpecsétnek nyoma kivül látszik ; 
a mélt. b. Révay család levéltárában.) 

132. 

Az esztergami káptalannak a nyúlszigeti apáczazárda óvását 
tárgyazó bizonyságlevele az ellen, hogy a budai városi hatóság 
vámszedöit ottani vásári jövedelme beszedéseben akadályoztatja. 

1295. 

Nos Capitulum Ecclesie Strigoniensis significamus vni-
uersis quibus expedit presencium per tenorem, quod religio-
sus vir fráter Dominieus de Ordine Fratrum Predicatorum, 
procurator sororum de Insula Beate Virginis de Buda nomine 
et vice earundem dominarum siue sororum ad nostram acce-

dens presenciam, dixit nobis publice protestando, quod ciues 
Castri Budensis de tributo per dominum Belam Regem quon-
dam inclitum Regni Hungarie felicis recordacionis eidem Ec-
clesie Beate Virginis et ipsis sororibus suis dato et concesso, 
et per dominum Andreám nunc illustrem Regem Hungarie 
dominum nostrum per suum priuilegium confirmato, de foro 
nundinarum, quod in octauis Natiuitatis Beate Virginis Bude 
annuatim celebrari consueuit, isto anno quindecim diebus 
continuis; et de castro ac toto suburbio eiusdem Castri 
Budensis tributarios et officiales earundem sororum auctori-
tate propria expulissent; non permittendo tributum in eodem 
foro, castro et suburbio ipsis sororibus et earum hominibus 
percipere, ut deberetur, eisdem dampnum quingaginta mar-
carum in facto eiusdem tributi eisdem sororibus irrogando, in 
preiudicium ipsius Ecclesie et dominarum. Dátum anno Do-
mini M°CC° nonagesimo V°, in crastino quindenarum Natiui-
tatis Beate Virginis. 

(Eredetie börhártyán , melynek hátul oda nyomott pecsétje e lveszet t ; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

133. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Pous comes Marsá-
nak fia Batur nevű birtokát Endre egri püspöknek átengedte. 

1295. 

Omnibus Ckristi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam te-
nore presencium yolumus peruenire, quod Comes Pous filius 
Marsa ad nostram personaliter accedens presenciam suo et 
omnium filiorum suorum nomine proposuit uiua uoce, quod 
terram suam Batur uocatam empticiam, in Comitatu de Heues-

vyvvar existentem , eontulisset et coram nobis contulit vene-
rabili patri domino nostro A. Dei gracia Episcopo, et per eum 
Epyscopatui Agriensi perpetuo et irreuocabiliter possidendam, 
kabendam et tenendam in hys metis : Incipit enim prima meta 
dicte terre Batur circa lapideam metam ville Bagcba; et des-
eendendo uersus occidentem peruenit uallem t riuulum Batliur-
pataka uocatum; et in eadem valle et eadem parte aque as-
eendendo circa eundem riuulum peruenit villám Batur, terra 
filiorum Chech et Ysip ultra fluuium remanente, vbi suprado-
mum filiorum Symonis sub arbore pyri intro duci tur terris Far -
casij similiter Batur dictis; et uersus occidentem circa ean-
dem ueniens coniungitur cuidam bercb, vbi sub quadam ar-
bore ylicis est una meta antiqua innouata; et asscendendo 
per eundem bercb iungit iuxta eandem terram Farcasij mon-
tem Dolnabercby uocatum, ubi sunt tres mete, una terre nostre 
Anaras, alia Farkasij, tercia Comitis Pous ; et circueundo ca-
put uallis Medijuozou uocate, iuxta eandem terram nostram 
Anaras ad aquilonem descendendo, iuxta publicam stratam 
peruenit ad arborem salicis antiquam megbefyuz dictam, sub 
qua meta est antiqua, ubi contignatur terre Buckey ; et iuxta 
eandem per continuas metas antiquas uersus aquilonem pro-
cedendo peruenit ad quoddam bercb, ubi coniungitur metis 
terre Botb et filiorum Dyonisij; et iuxta terram filiorum 
Dyonisij descendendo uersus Batur multis mediantibus me-
tis peruenit quandam uiam Anarozou dictam, vbi a parte 
orientali supra quoddam bercb sunt tres mete, et contig-
natur tere St. filij Gregorij de Beel; et abbinc procedendo 
iuxta eandem terram filiorum Gregorij uersus castrum 
eiusdem domini nostri multis metis mediantibus iungit tres 
metas angulares, quarum u n a St. predicti, alia Castri , ter-
cia Batwr supradicti; et abinde uersus plagam meridiona-
lem directe iuxta terras eiusdem Castri domini nostri per con-
tinuas metas reuertitur ad iniciálém metam terre Bagcba su-
pradictam. In cuius terre concambium propter vicinitatem 
idem venerabilis páter dominus noster Episcopus Comiti Pous 
et filijs suis terram Ecclesie Bathan uocatam in eodem Comi-
tatu existentem sub eisdem metis et terminis, quibus Ecclesia 
a tempore, cuius non extat memória, obtinuit et possedit, con-
tulit similiter perpetuo possidendam, simul cum quadam par-